.ـ الأجور والمكافآت الأخرى المدفوعة في إطار البرامج الرامية إلى تشغيل الشباب
سية أجنبية الذين يعملون في الجزائر في إطار مساعدة بدون مقابل، ـ الأشخاص من جن

.منصوص عليها في اتفاق دولي
ـ العمال المعوقون حركيا أو عقليا أو بصريا أو سمعيا الذين يقل أجرهم أو معاشهم عن 

.شهريا) 12.000 (اثني عشرة آلاف دينار جزائري 
  :1ب ـ الإعفاءات المؤقتة

الأنشطة الفلاحية في المناطق الجبلية والأراضي المستصلحة حديثا إلى جانب         
يستفيد من الإعفاء لمدة عشر سنوات كذلك الحرفيون التقليديون والأشخاص الذين 

.يمارسونه نشاطا في الحرف الفنية